
I

Republika e I(osovds
I(omuna e Malishevds

Drejtoria per Administrate dhe Personel
Zyra e Prokurimit
Nr 03/ 2>
Date: af.o6. 2020.

KONTITATIi I'IIOKUIi.IMI Nr

Komuna e Malishevds (nd vazhdim ,'Autoriteti 
Kontraktues,,),

"M & Sillosi" SH,P.K me seli nE Rahovec me Nr.biznesi
"Operatori Ekonomik"), ne anen tjetdr, jand pajtuar te lidhin nje

06

ne njdren ane; dhe

810502783 (ne vazhdim
kontrate publike p6r:

FURNIZIM ME MIELL PER FAMILJET SKAMNORE ME RASTIN E SHFAQJES SE
PANDEMIS SE COVID,19 DHE KARANTINES SE CAKTUAR TVCA ONT<S

me numer identifikues: 62500.20.02S.136

Neni 1. Ldnda
,1 .1 Lenda e Kontratds do t6 jete: FURNIZIM I\,1E MIELL PER FAMILJET SKAIVINoRE I\4E RASTIN
E SHFAQJES SE PANDEI\iIIS SE COVID-I9 DHE KARANTINES SE CAKTUAR NGA ORKS.

1.2 Kontrata hyne nd fuqi me rastin e ndnshkrimit dhe pdrfundon me kryerjen e furnizimit
me miell.

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t6 jete me shumd se [sheno numrin] dit6 nga

data e marrjes s€ urdhdreses.

1,4 Vendi i dergimit td furnizimeve do te jet6: N6 Malishevd.

1.5 lncotermi i aplikueshem do t6 jete DDp: (Detyra e Ddrguar e paguar).

3 DDP - Delyra e Derguar e paguar- lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkomb6tare



Neni 2. Ligji i aplikuesh6m

2.1 Ligji i zbatueshdm do te jet6 sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 p6r prokurimin

Publik te Republik6s se Kosovds, i ndryshuar dhe prot6suar me rigjin Nr. 04/L-237, rigjin
Nr' 05/L-068 dhe rigjin Nr. 05/L-092 per geshtjet q6 nuk mburohen me dispozita td
kontrates, zbatohen rigjet nd fuqi n€ Kosov6. Juridiksioni do t6 jet6 gjykata p6rkatdse n6
Prishtin6.

Neni 3. QMIMI
3.1 Qmimi total i kontrat6s 6sht6: 9.900,00€ (me shkronja) :

( ndntdmijEendntdqind6euro ).

3 2Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 m6 sip6r duhet td jetd maksimumi i pagesds (sipas
sasis se planifikuar) q6 Autoriteti Kontraktues ika borxh operatorit Ekonomik sipas
kontratds. Ai duhet td jete i prer6 dhe td mos i ndnshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit
te kontrat6s.

Neni 3.3. Menaxhimi i Kontratds

Menaxhimin e Kontrat6s furnizim me miell p6r familjet
se pandemis se COVID -19 dhe karantines sd caktuar
komision i caktuar nga ZKA-ja e AK_s6.

skamnore me rastin e shfaqjes

nga QRKS do ta e b6je nj6

Neni 3.4 Obligimete e OE

Furnizim me miell duhet t6 kryhet n6 cilesi dhe sasr te kdrkuar nga autoriteti kontraktues
dhe ne p6rputhdshmeri me specifikacionin e ofertes dhe me afat6 td mjaftueshem t6
pdrdorimit. Ndse Furnizim me miell nuk kryhet nd cildsi dhe sasi (sipas specifikacionit te
ofert6s) dhe me afat6 te mjaftueshdm t6 pdrdorimit do t6 i kthehen operatorit ekonomik
dhe shpenzimet e bdra biejne ne llogari te operatorit ekonomik. Furnitorit do te i kthehen
edhe furnizim me miell i derguara pa porosi te kontraktuesit te pare.

Neni 3.4 Afati i furnizimit

Furnizimi me miell do te behet brenda 30 ditdve q6 nga dita e ndnshkrimit td kontratds
sipas kdrkes6s sd Autoriteilt Kontraktues.



Neni 4. PAGESA
4.1 Pagesa do td bdhet nd Euro.

obligohet kontraktuesi ipare (AK) qe pasi t'a pranon raportin e pranimit nga komisioni i

caktuar nga ZKA iAK-se te furnizimit me miell perfamiljet skamnore me rastin e shfaqjes

s6 pandemis se covlD -19 dhe karantindss6 caktuar nga eRKS dhefaturdn se nga

kontraktuesi idyte (oE) t'ia paguaj shumdn sipas nen. 3 dhe 3.1 t6 k6saj kontrate.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj6 fature td ldshuar nga operatori Ekonomik duhet te
paguhet brenda jo me shumd se 30 ditesh nga data nd te cil6n k€rkesa e pranueshme

per pagese dshte regjistruar nga departamenti pdrkat€s, Data e pagesds do td jete data
ne te cil6n debitohet llogaria e institucionit. KErkesa per pagesd nuk do t6 jete e
pranueshme n6se nuk plotdsohen njd ose md shum6 nga kdrkesat thelbdsore,

Neni 5. Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n
5.1 operatori Ekonomik eshtd pergjegjes per t6 gjitha detyrimet dhe taksat ne p6rputhje

me Ligjin e Republikds sd Kosov6s.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 t6 perfshira ne

gmimin e kontrates.

Neni 6. Kualiteti

6.'1 Kualiteti i furnizimeve duhet ne t6 gjitha aspektet t6 plotdsoj specifikimet teknike t6
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni

7.1 Garancioni do te mbetet valid pdr

[shErbimeve] [pu ndve].

muaj, pas pranimit td [furnizimeve]

Neni 8. Vonesat nd ekzekutim

8.1 Nese operatori Ekonomik me pergjegjdsind e tij nuk arrin lt'i dorezojd ndonjd ose
td gjitha mallratl I td realizojd ndonjd ose te gjitha sh1rbimet] [te kryej ndonj{ ose te gjitha

pundtl brenda limiteve kohore t6 specifikuara n6 kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa

njoftim zydar dhe pa paragjykim ndal kompensimeve tjera t6 tij sipas kontratds, do te kete

te drejt6, pdr secil6n ditd qe kalon nd6rmjet skadimit te periudhes sd kontratds dhe dat6s



aktuale te perfundimit, t'i marre ddmet e likuiduara t6 barabarta me 0,25% ne dit6 te vleres

sd [furnizimeve] td pa dordzuara deri n6 njd maksimum prej 10 % td vlerds totale td
kontratds.

Neni 9. lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t6 ketd t6 drejtd q6 her6 pas here t6 inspektojd, kontrolloj6,
masd dhe testojd komponentdt, materialet, dhe mjesht6rind, dhe td kontrolloj6 p6rparimin

e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t6 gfar6do artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pdr t'u dordzuar sipas kontrat€s, ne mdnyr6 qe te pdrcaktoje nese
komponentdt, materialet dhe mjesht6ria kan6 cilesind dhe sasin6 e kdrkuar.

Neni'10. NEn-kontraktimi
1 0.1 Nje ndnkontratd do te jet6 e vlefshme vetem nese esht6 nj6 marrCveshje me shkrim
me t6 cilin operatori Ekonomik i beson kryerjen e nj6 pjese td kontratds se tij nje pale td
tretd, operatori Ekonomik nuk duhet td ndnkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njoftoje Operatorin Ekonomik pdr

vendimin e tij brenda 5 dit6ve nga marrja e njoftimit, duke iparaqitur arsyet e veta n6se
nuk ldshohet autorizimi.

Neni 1'1 . Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues
1 1.'1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape operatorit Ekonomik shtate dite
paralajmdrim, ta nderprese kontratdn nd ndonjdrin nga rastet n6 vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i reailzoj obligimet e veta sipas kontratds; b) Deshton nd ekzekutimin

e kontratds n6 afatin e caktuar; c), Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues;

d) la jep dikujt kontraten apo ndnkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e).

Falimenton; f). Eshte denuar nga nje gjykate per nje shkelje qe ka te bejd me sjellje
profesionale, permes njd gjykimi qe ka fuqin6 e res-judikata, g) operatori ekonomik i

eshte nenshtruar nje gjykimi q6 ka forcen e res judicata p6r mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje n6 ndonje organizat6 kriminale ose ndonjd aktivitet tjet6r ilegal qe i ddmton
interesat e p6rgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr ligjore qd ipengon
realizimit te kontrates.



Neni 12. Nddrprerja e Kontratiis nga Operatori Ekonomik

12.1 operatori Ekonomik, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin Kontraktues 14 dite
paraprakisht, mund ta nderpres6 kontratdn ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk anin t,i
paguaje operatorin Ekonomik shumdn qe duhet te paguhet brenda periudhes se
saktdsuar me kontrat€; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotesojd obligimet e veta me kontrat6;

c) si rezultat i forcds madhore, operatori Ekonomik nuk esht6 n6 gjendje per td kryer nje
pjese materiale te kontratds per md shum6 se 180 dite, pdr arsye qe nuk jane specifikuar
ne kontratd ose qe nuk iatribuohen t6 Operatorit Ekonomik.

Neni 13 . Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedurE gjyq6sore
1 3.1 N6se nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqdsore
per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose
vendim arbitrimi.

13,2 Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve td cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit se
kdsaj kontrate dhe se nuk 6shte e mundur t6 zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do t6
dordzohet nd fspecifiko gjykatdn kompetente] n6 pajtim me ligjin e Kosovds.

Neni 14. Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me k6td Kontratd nd6rmjet Autoritetit
Kontraktues dhe operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei
identifikimit, dhe duhet te dergohet me postd, faks, e-mail ose me dor6.

E hartuar ne gjuhen shqipe nd katdr origjinale,tri origjinale p6r Autoritetin Kontraktues
dhe njd origjinal pdr Operatorin Ekonomik.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

Em ri: Nuhi Shalaj Em ri: Dardan Shala

Pozita: Menagjer i Prokurimit P ozila. D rejtor
r'/1

Ndnshkrimi: [\J,U,' Ndnshkrimi: ( s.5;E;m
Data: Data:

Vu la: l};':tbi t"e""S\ Vu la:

,) ".$ti s-iil$:
='/
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